
 
 

 
 
 

DYDD MERCHER, 3 CHWEFROR 2021 
 
 

AT:  HOLL AELODAU’R PWYLLGOR TRWYDDEDU 
 
 
YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW I FYNYCHU RHITH-
CYFARFOD O’R PWYLLGOR TRWYDDEDU A GYNHELIR AM 
10.00 YB, DYDD IAU, 11EG CHWEFROR, 2021 ER MWYN 
CYFLAWNI’R MATERION A AMLINELLIR AR YR AGENDA 
ATODEDIG. 
 
 

 

Wendy Walters 

PRIF WEITHREDWR 

 

 AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA 

 
Swyddog Democrataidd: Kevin Thomas 

Ffôn (Llinell Uniongyrchol): 01267 224027 

E-bost: kjthomas@sirgov.uk 

 

Wendy Walters Prif Weithredwr, Chief Executive, 
Neuadd y Sir, Caerfyrddin. SA31 1JP 
County Hall, Carmarthen. SA31 1JP 

 

 

Pecyn Dogfennau



 

 

 

PWYLLGOR TRWYDDEDU 
14 AELOD 

 

 
 

Y GRŴP PLAID CYMRU – 7 AELOD 
 
1. Y Cynghorydd Mansel Charles  

2.  Y Cynghorydd Ann Davies 
3. Y Cynghorydd Tyssul Evans 

4. Y Cynghorydd Ken Howell 
5. Y Cynghorydd  Susan Phillips 

6. Y Cynghorydd Eirwyn Williams 
7. Y Cynghorydd D.E. Williams [Is-Gadeirydd] 

 

 
Y GRŴP LLAFUR – 4 AELOD 
 
1. Y Cynghorydd Suzy Curry 
2. Y Cynghorydd Penny Edwards 

3. Y Cynghorydd Amanda Fox 
4. Y Cynghorydd Andre McPherson 

   
 

Y GRŴP ANNIBYNNOL – 3 AELOD 
 
1. Y Cynghorydd Irfon Jones 
2. Y Cynghorydd Edward Thomas [Cadeirydd] 

3. Y Cynghorydd Jim Jones 
  
 
 

DYLAI  AELODAU FOD YN YMWYBODOL NA CHANIATEIR IDDYNT OFYN I AELODAU O 
FEWN EU GRWPIAU EU HUNAIN I’W CYNRYCHIOLI MEWN CYFARFODYDD O’R 

PWYLLGOR YMA 
 



 

 

AGENDA 
 

1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB.   

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL.   

3. ADOLYGIAD O DDATGANIAD Y POLISI TRWYDDEDU (DEDDF 
TRWYDDEDU 2003)  

5 - 128 

4. PENODI CYNGHORYDD S.CURRY I EISTEDD AR IS BWYLLGOR 
TRWYDDEDU A  

 

5. LLOFNODI YN GOFNOD CYWIR COFNODION CYFARFOD 
PWYLLGOR TRWYDDEDU A GYNHALIWYD AR 11 RHAGFYR 
2020  

129 - 132 

6. GORCHYMYN I'R CYHOEDD ADAEL Y CYFARFOD   

 NI DDYLID CYHOEDDI’R ADRODDIAD SY’N YMWNEUD Â’R MATERION 
CANLYNOL GAN EU BOD YN CYNNWYS GWYBODAETH EITHRIEDIG 
FEL Y’I DIFFINIWYD YM MHARAGRAFF 12 O RAN 4 O ATODLEN 12A I 
DDEDDF LLYWODRAETH LEOL 1972 FEL Y’I DIWYGIWYD GAN 
ORCHYMYN LLYWODRAETH LEOL (MYNEDIAD AT WYBODAETH) 
(AMRYWIO) (CYMRU) 2007 GAN EI FOD YN CYNNWYS GWYBODAETH 
AM UNIGOLYN PENODOL.  
 
OS BYDD Y PWYLLGOR AR ÔL CYNNAL PRAWF LLES Y CYHOEDD YN 
PENDERFYNU YN UNOL Â’R DDEDDF, I YSTYRIED Y MATER HYN YN 
BREIFAT, GORCHMYNNIR I’R CYHOEDD ADAEL Y CYFARFOD YN 
YSTOD TRAFODAETH O’R FATH. 

 

 

7. MR MARK DAVIES CAIS I ADNEWYDDU TRWYDDED YRRU 
DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT  

133 - 136 

8. MR DAVID IAN ELIAS CAIS I ADNEWYDDU TRWYDDED YRRU 
DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT  

137 - 140 

9. MR RICHARD GORDON JONES CAIS AM DRWYDDED YRRU 
DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT  

141 - 144 



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



 
 

 

 

PWYLLGOR TRWYDDEDU 

11 CHWEFROR 2021 

PWNC: 

ADOLYGIAD O DDATGANIAD Y POLISI TRWYDDEDU  

(DEDDF TRWYDDEDU 2003) 

Yr argymhellion / penderfyniadau allweddol sydd eu hangen: 
Atodir crynodeb o'r ymatebion i'r ymgynghoriad. 

 

Argymhellir :- 

 Bod Datganiad diwygiedig y Polisi Trwyddedu yn cael ei gymeradwyo; a 

 Bod yr Asesiad o'r Effeithiau Cronnol presennol yn cael ei gadw ar gyfer Heol yr Orsaf, 
Llanelli a Heol Awst, Caerfyrddin fel y manylir yn adran 10 o'r polisi atodedig. 

 

Y Rhesymau:  
 Mae rhwymedigaeth statudol i adolygu'r Polisi Trwyddedu bob pum mlynedd; 

 Mae'r ddogfen Polisi Trwyddedu ddiwygiedig atodedig yn adlewyrchu canlyniadau'r 
ymgynghoriad a'r broses adolygu; ac  

 Mae tystiolaeth ddigonol wedi'i darparu i gyfiawnhau cadw'r Asesiadau o'r Effeithiau 
Cronnol mewn perthynas â Heol yr Orsaf, Llanelli a Heol Awst, Caerfyrddin. 

 

Angen ymgynghori â’r pwyllgor craffu perthnasol: Ddim yn berthnasol   

Angen i'r Bwrdd Gweithredol wneud penderfyniad                     OES - 1 Mawrth 2021 

Angen i’r Cyngor wneud penderfyniad                                      OES - 10 Mawrth 2021 

 

YR AELOD O'R BWRDD GWEITHREDOL SY'N GYFRIFOL AM Y PORTFFOLIO:-  

Y Cynghorydd P M Hughes (Deiliad Portffolio Diogelu'r Cyhoe
[...]
li, 71 of these have been within 5 a minute walk of Station Road.  
 
Station Road is within the Tyisha ward which is undergoing a regeneration project to reduce crime and disorder. Part of the project 
includes building new family housing on and around the Station Road area.  The ASB generated by those frequenting licensed 
premises is contrary to the objectives of the regeneration project. 
 
Littering in Station Road and in the rear lanes is a common occurrence and often cans and takeaway rubbish is left behind. This is 
in addition to cases of fly tipping and we often work with partners at the council and fire service to tackle fly tipping issues. 
 
 

T
udalen 127



LICENSING ACT 2003 
 

STATEMENT OF LICENSING POLICY 

 56 

Dyfed-Powys Police support maintaining Cumulative Impact assessments at Station Road, Llanelli and Lammas Street in 
Carmarthen. 
 
 
David Bizby 
Carmarthenshire Licensing Officer 
 
 

T
udalen 128



 

 
 

 
 

PWYLLGOR TRWYDDEDU 
 

11 RHAGFYR 2020 
 

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd E.G. Thomas (Cadeirydd) 
 
Y Cynghorwyr:  
J.M. Charles, S.A. Curry, C.A. Davies, P.M. Edwards, W.T. Evans, J.K. Howell, 
H.I. Jones, A.S.J. McPherson, J.S. Phillips, E.G. Thomas, D.E. Williams a J.E. Williams. 
 
Hefyd yn bresennol: 
D. Bizby, Cynrychiolydd Awdurdod Heddlu Dyfed-Powys 
 
Yr oedd y swyddogion canlynol yn gwasanaethu yn y cyfarfod: 
R. Edmunds, Rheolwr Materion Defnyddwyr a Busnes; 
J. Power, Uwch Swyddog Trwyddedu; 
R. Edgecombe, Rheolwr y Gwasanaethau Cyfreithiol; 
J.R. Gilmore, Cyfreithiwr Graddedig dan Hyfforddiant; 
M. Evans Thomas, Prif Swyddog Gwasanaethau Democrataidd; 
R. Lloyd, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd; 
K. Thomas, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd; 
J. Corner, Swyddog Technegol; 
S. Rees, Cyfieithydd Ar Y Pryd; 
J. Owen, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd. 
 
Rhith-Gyfarfod:- 10:00yb - 11:35yb 
 
1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB. 

 
Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan y Cynghorydd T.J. Jones a'r 
Cynghorydd A. Fox. 
 

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL. 
 

Y Cynghorydd Rhif y Cofnod Y Math o Fuddiant 

E.G Thomas 2. Eitem 7 ar yr Agenda - Mr Gavin 
James Oram - Cais i Adnewyddu 
Trwydded Yrru Ddeuol ar gyfer Cerbyd 
Hacnai/Hurio Preifat 

Mae'r gyrrwr yn byw yn 
ei ward ac mae'n ei 
adnabod.  

 
3. LLOFNODI YN GOFNOD CYWIR COFNODION CYFARFOD PWYLLGOR 

TRWYDDEDU A GYNHALIWYD AR 21 HYDREF 2020 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL lofnodi cofnodion cyfarfod y Pwyllgor 
Trwyddedu a gynhaliwyd ar 21 Hydref 2020, gan eu bod yn gywir. 

Tudalen 129

Eitem Rhif  5



 

 
 

 
4. GORCHYMYN I'R CYHOEDD ADAEL Y CYFARFOD 

 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL, yn unol â Deddf Llywodraeth Leol 1972, 
fel y'i newidiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) 
(Amrywio) (Cymru) 2007, orchymyn i'r cyhoedd adael y cyfarfod tra oedd yr 
eitemau canlynol yn cael eu hystyried, gan fod yr adroddiadau'n cynnwys 
gwybodaeth eithriedig fel y'i diffiniwyd  ym mharagraff 12 o Ran 4 o Atodlen 
12A i'r Ddeddf. 
 

5. MR DAVID SIMON WILLIAMS TRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD 
HACNAI/HURIO PREIFAT 
 
Rhoddwyd gwybod i'r Pwyllgor fod Mr David Simon Williams o 44 Stryd 
Pemberton, Llanelli, yn meddu ar drwydded yrru ddeuol ar gyfer cerbyd 
hacnai/hurio preifat gan yr Awdurdod a bod mater wedi codi ynghylch ei drwydded. 
 
Bu'r Pwyllgor yn cyfweld â Mr Williams ynghylch y mater hwnnw.  
 
Argymhellodd yr Uwch-swyddog Trwyddedu fod Mr Williams yn cael rhybudd 
ynghylch ei ymddygiad yn y dyfodol. 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL, yn unol â chanllawiau'r Cyngor, fod Mr 
David Simon Williams yn cael rhybudd ynghylch ei ymddygiad yn y dyfodol. 
 
Rheswm 
Ar sail y dystiolaeth a gyflwynwyd i'r Pwyllgor, nid oedd y Pwyllgor yn fodlon bod y 
ffeithiau'n cyfiawnhau atal neu ddirymu'r drwydded, ond y dylid rhoi rhybudd. 
 

6. MR PAUL ANTHONY DAVIES CAIS AM DRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD 
HACNAI/HURIO PREIFAT 
 
Bu'r Pwyllgor yn ystyried cais gan Mr Paul Anthony Davies o 14B Stryd Murray, 
Llanelli, am drwydded yrru ddeuol ar gyfer cerbyd hacnai/hurio preifat. 
 

Bu'r Pwyllgor yn cyfweld â Mr Davies ynghylch ei gais a'r materion a godwyd gan 
yr Uwch-swyddog Trwyddedu.   
 
Argymhellodd yr Uwch-swyddog Trwyddedu fod cais Mr Davies yn cael ei wrthod. 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL fod cais a gyflwynwyd gan Mr Paul 
Anthony Davies am Drwydded Yrru Ddeuol ar gyfer Cerbyd Hacnai/Hurio 
Preifat yn cael ei wrthod.  
 
Rheswm 
Ar sail y dystiolaeth a gyflwynwyd i'w Pwyllgor, roedd y Pwyllgor yn fodlon NAD 
oedd yr ymgeisydd yn rhywun addas a phriodol i feddu ar drwydded. 

Tudalen 130



 

 
 

 
7. MR GAVIN JAMES ORAM CAIS I ADNEWYDDU TRWYDDED YRRU DDEUOL 

CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT 
 
(NODER: Ar ôl datgan buddiant yn yr eitem hon yn gynharach, gadawodd y 
Cynghorydd E. Thomas y cyfarfod ac felly nid oedd yn bresennol wrth i'r Pwyllgor 
ei ystyried.  Cafodd yr eitem ei chadeirio gan yr Is-gadeirydd, y Cynghorydd D.E. 
Williams.) 
 
Oherwydd ymrwymiadau gwaith nid oedd Mr Oram yn gallu bod yn bresennol yn y 
cyfarfod a gofynnodd i'r Pwyllgor barhau i ystyried y cais yn ei absenoldeb. 
 
Bu'r Pwyllgor yn ystyried cais gan Mr Gavin James Oram o Kennel Cotttage, Kings 
Lodge, Llandeilo, i adnewyddu ei drwydded yrru ddeuol ar gyfer cerbyd 
hacnai/hurio preifat, a'r materion a godwyd gan yr Uwch-swyddog Trwyddedu. 
 
Argymhellodd yr Uwch-swyddog Trwyddedu fod cais Mr. Oram yn cael ei ganiatáu 
a'i fod yn cael rhybudd ynghylch ei ymddygiad yn y dyfodol. 
 
PENDERFYNWYD caniatáu cais Mr Gavin James Oram am Drwydded Yrru 
Ddeuol ar gyfer Cerbyd Hacnai/Hurio Preifat a rhoi rhybudd iddo ynghylch ei 
ymddygiad yn y dyfodol.  
 
Rheswm 
Ar sail y dystiolaeth a gyflwynwyd i'r Pwyllgor, roedd y Pwyllgor yn fodlon bod Mr 
Oram yn rhywun addas a phriodol i feddu ar drwydded. 
 
 
 

 
________________________    __________________ 
CADEIRYDD       DYDDIAD 
 

Tudalen 131



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 133

Eitem Rhif  7
Yn rhinwedd  paragraff(s) 12 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 137

Eitem Rhif  8
Yn rhinwedd  paragraff(s) 12 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 141

Eitem Rhif  9
Yn rhinwedd  paragraff(s) 12 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol


	Agenda
	3 ADOLYGIAD O DDATGANIAD Y POLISI TRWYDDEDU (DEDDF TRWYDDEDU 2003)
	Adroddiad Ymgynghori
	Datganiad Trwyddedu

	5 LLOFNODI YN GOFNOD CYWIR COFNODION CYFARFOD PWYLLGOR TRWYDDEDU A GYNHALIWYD AR 11 RHAGFYR 2020
	7 MR MARK DAVIES CAIS I ADNEWYDDU TRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT
	8 MR DAVID IAN ELIAS CAIS I ADNEWYDDU TRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT
	9 MR RICHARD GORDON JONES CAIS AM DRWYDDED YRRU DDEUOL CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT



Minutes of the meeting


 

 
 

PWYLLGOR TRWYDDEDU 
 

Dydd Iau, 11 Chwefror 2021 
 

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd E.G. Thomas (Cadeirydd) 
 
Y Cynghorwyr:  
J.M. Charles, S.A. Curry, C.A. Davies, W.T. Evans, J.K. Howell, H.I. Jones, 
A.S.J. McPherson, J.S. Phillips, J.E. Williams a/ac D.E. Williams 
 
Yr oedd y swyddogion canlynol yn gwasanaethu yn y cyfarfod: 
J. Power, Uwch Swyddog Trwyddedu 
E. Jones, Arweinydd Trwyddedu 
R. Edgecombe, Rheolwr y Gwasanaethau Cyfreithiol 
S. Rees, Cyfieithydd Ar Y Pryd 
J. Corner, Swyddog Technegol 
M. Evans Thomas, Prif Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
R. Lloyd, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
E. Bryer, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
K. Thomas, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
 
Siambr,  Neuadd Y Sir, Caerfyrddin, SA31 1JP - 10.00  - 11.30 yb 
 
1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB. 

 
Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan y Cynghorwyr P. Edwards, A. 
Fox, a T.J. Jones 
 

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL. 
 
Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau personol. 
 
Croesawodd y Cadeirydd y Cynghorydd S Curry i'r cyfarfod wedi iddi gael ei 
phenodi yn ddiweddar yn aelod o'r Pwyllgor. 
 

3. ADOLYGIAD O DDATGANIAD Y POLISI TRWYDDEDU (DEDDF TRWYDDEDU 
2003) 
 
Derbyniodd y Pwyllgor adroddiad ar adolygiad a gynhaliwyd o Bolisi Trwyddedu'r 
Cyngor a oedd yn ofynnol yn ôl y ddeddfwriaeth i'w gynnal bob pum mlynedd. Er 
bod yr adolygiad diwethaf wedi'i gynnal yn 2015, nodwyd bod Polisi Trwyddedu 
presennol Sir Gaerfyrddin wedi'i fabwysiadu ym mis Ionawr 2019 yn dilyn 
ymgynghoriad a gynhaliwyd ynghylch mabwysiadu Asesiad o'r Effeithiau Cronnol 
mewn perthynas â Heol Awst, Caerfyrddin. 
 
Er mai'r bwriad gwreiddiol oedd cynnal yr ymgynghoriad ar yr adolygiad o'r polisi 
ym mis Mawrth 2020, dywedodd yr Arweinydd Trwyddedu fod hynny wedi'i oedi 
oherwydd pandemig Coronafeirws tan adeg fwy priodol a hefyd i weld a fyddai'r 
cyfnod adolygu statudol yn cael ei ymestyn o ganlyniad i'r pandemig hwnnw. Gan 
nad oedd y cyfnod adolygu 5 mlynedd wedi'i ymestyn, roedd yr ymgynghoriadau 
ar yr adolygiad o'r polisi wedi'u diwygio i ganolbwyntio ar y prif feysydd statudol er 
mwyn ymgynghori yn eu cylch am gyfnod cyfyngedig yn unig, gydag 



 

 
 

ymgynghoriad manylach i'w gynnal pan oedd argyfwng y pandemig wedi dod i 
ben.  
 
Nododd y Pwyllgor fod yr ymarfer ymgynghori wedi digwydd rhwng 14 Rhagfyr a 
10 Ionawr 2021 a bod tua 2,000 o unigolion a sefydliadau wedi derbyn y ddogfen 
ymgynghori, a nodwyd y canlyniadau yn yr adroddiad i'w hystyried.  
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL ARGYMELL I'R BWRDD GWEITHREDOL 
A'R CYNGOR: 
 
3.1 Bod Datganiad diwygiedig y Polisi Trwyddedu yn cael 

ei gymeradwyo; 
3.2 Bod yr Asesiad o'r Effeithiau Cronnol presennol yn 

cael ei gadw ar gyfer Heol yr Orsaf, Llanelli a Heol 
Awst, Caerfyrddin fel y manylir yn Adain 10 o'r Polisi 

 

 

  
 

4. PENODI CYNGHORYDD S.CURRY I EISTEDD AR IS BWYLLGOR 
TRWYDDEDU A 
 
Rhoddwyd gwybod i'r Pwyllgor, yn dilyn penodi'r Cynghorydd S. Curry yn aelod o'r 
Pwyllgor Trwyddedu, yn lle'r Cynghorydd F. Akhtar, y byddai angen i'r Pwyllgor ei 
phenodi i lenwi'r lle gwag ar Is-bwyllgor Trwyddedu 'A'.  
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL benodi'r Cynghorydd S. Curry i 
wasanaethu ar Is-bwyllgor Trwyddedu ‘A’ 
 

5. LLOFNODI YN GOFNOD CYWIR COFNODION CYFARFOD PWYLLGOR 
TRWYDDEDU A GYNHALIWYD AR 11 RHAGFYR 2020 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL lofnodi cofnodion cyfarfod y Pwyllgor 
Trwyddedu a gynhaliwyd ar 11 Rhagfyr 2020, gan eu bod yn gywir. 
 

6. GORCHYMYN I'R CYHOEDD ADAEL Y CYFARFOD 
 
PENDERFYNWYD, yn unol â Deddf Llywodraeth Leol 1972, fel y'i newidiwyd 
gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) 
(Cymru) 2007, orchymyn i'r cyhoedd adael y cyfarfod tra oedd yr eitemau 
canlynol yn cael eu hystyried, gan fod yr adroddiadau'n cynnwys 
gwybodaeth eithriedig fel y'i diffiniwyd ym mharagraff 12 o Ran 4 o Atodlen 
12A i'r Ddeddf. 
 

7. MR MARK DAVIES CAIS I ADNEWYDDU TRWYDDED YRRU DDEUOL 
CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT 
 
Bu'r Pwyllgor yn ystyried cais gan Mr Mark Davies, Hideaway, Heol y Pentre, 
Sanclêr am adnewyddu ei Drwydded Yrru Ddeuol ar gyfer Cerbyd Hacnai/Hurio 
Preifat. 
 
Bu'r Pwyllgor yn cyfweld â Mr Davies ynghylch ei gais a'r materion a godwyd gan 
yr Uwch-swyddog Trwyddedu 
 



 

 
 

Argymhellodd yr Uwch-swyddog Trwyddedu fod cais Mr Davies yn cael ei 
ganiatáu a'i fod yn cael rhybudd ynghylch ei ymddygiad yn y dyfodol. 
 
PENDERFYNWYD caniatáu cais Mr Mark Davies am adnewyddu ei Drwydded 
Yrru Ddeuol ar gyfer Cerbyd Hacnai/Hurio Preifat a rhoi rhybudd iddo 
ynghylch ei ymddygiad yn y dyfodol. 
 
Rheswm 
Ar sail y dystiolaeth a gyflwynwyd, roedd y Pwyllgor yn fodlon bod yr ymgeisydd yn 
rhywun addas a phriodol i feddu ar drwydded.   
 

8. MR DAVID IAN ELIAS CAIS I ADNEWYDDU TRWYDDED YRRU DDEUOL 
CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT 
 
Dywedodd yr Uwch-swyddog Trwyddedu wrth y Pwyllgor, o ganlyniad i 
ddigwyddiadau a oedd wedi codi ar ôl i agenda'r cyfarfod gael ei dosbarthu, ei fod 
yn gofyn am ohirio rhoi ystyriaeth i gais Mr Elias y diwrnod hwnnw.  
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL ohirio rhoi ystyriaeth i gais David Elias.  
 

9. MR RICHARD GORDON JONES CAIS AM DRWYDDED YRRU DDEUOL 
CERBYD HACNAI/HURIO PREIFAT 
 
Bu'r Pwyllgor yn ystyried cais gan Mr Richard Gordon Jones, Glannant House, 
Ffordd y Coleg, Caerfyrddin am Drwydded Yrru Ddeuol ar gyfer Cerbyd 
Hacnai/Hurio Preifat. 
 
Bu'r Pwyllgor yn cyfweld â Mr Jones ynghylch ei gais a'r materion a godwyd gan yr 
Uwch-swyddog Trwyddedu 
 
Argymhellodd yr Uwch-swyddog Trwyddedu fod cais Mr Jones yn cael ei wrthod. 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL ganiatáu cais Mr Richard Gordon Jones 
am Drwydded Yrru Ddeuol ar gyfer Cerbyd Hacnai/Hurio Preifat a rhoi 
rhybudd iddo ynghylch ei ymddygiad yn y dyfodol. 
 
Rheswm 

Ar sail y dystiolaeth a gyflwynwyd, yr oedd y Pwyllgor yn fodlon bod yr ymgeisydd 
yn rhywun addas a phriodol i feddu ar drwydded.    
 
 
 
 
 

 
________________________    __________________ 
CADEIRYDD       DYDDIAD 
 


